



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**  
**МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН**  
**ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН**

**О внесении изменений в Минимальные оптово-отпускные и розничные цены  
на алкогольную продукцию**

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 23 декабря 2009 года № 327 «О введении минимальных оптово-отпускных и розничных цен на алкогольную продукцию» Министерство финансов и Государственный налоговый комитет Республики Узбекистан **постановляют:**

1. Внести изменения в Минимальные оптово-отпускные и розничные цены на алкогольную продукцию, утвержденные постановлением Министерства финансов и Государственного налогового комитета Республики Узбекистан от 25 октября 2019 года №№ 106, 2019-59 (рег. № 3188 от 29 октября 2019 года) (Национальная база данных законодательства, 29.10.2019 г., № 10/19/3188/3969), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.

**Министр финансов**

г. Ташкент  
2020 года, 22 сентября  
№ 43



**Т. Ишметов**

**Председатель**

г. Ташкент  
2020 года, 22 сентября  
№ 2020-37



**SH.D.KUDBIEV**

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Министерства  
финансов и Государственного налогового  
комитета Республики Узбекистан  
от 22 сентября 2020 года  
№№ 43, 2020-37

**Изменения, вносимые в Минимальные оптово-отпускные и розничные цены  
на алкогольную продукцию**

1. В позиции «Вина, в суммах за 1 литр готовой продукции» цифры «8 600» и «10 200» заменить соответственно цифрами «9 400» и «11 200».
2. В позиции «Коньяк, в суммах за 1 литр готовой продукции» цифры «31 000» и «36 600» заменить соответственно цифрами «33 000» и «39 000».
3. В позиции «Водка и прочая алкогольная продукция, в суммах за 1 литр готовой продукции» цифры «22 000» и «26 000» заменить соответственно цифрами «24 000» и «28 500».